XI. Sed potest mihi aliquis dicere minus diligenter inspiciens mutationes instauracionesque rerum: Illa folia putruerunt, nova nascuntur. Bene autem considerans videt, quod et illa quae putrescant, in vires terrae cedunt.

<sup>1</sup> Joan. xii, 24.

Unde enim terra pinguiscatur, nisi de putredine terrenorum? Attendent hæc qui agrum colunt; et qui non colunt, quia in urbe semper vivunt, de hortis certe vicinis urbi cognoscant contemptibilia quæque purgamenta civitatis quibus studiis serventur, a quibus etiam pretio comparentur, quo portentur. Certe jam contemptibilia, exinanita omni utilitate, ab inexpertis possent putari. Et quis dignatur stercus intueri? Quod intueri homo horret, servare curat. Illud ergo quod consumptum jam et abjectum videbatur, redit in pinguedinem terræ, pinguedo in succum, succus in radicem; et quod de terra in radicem transit, invisibilibus accessibus migrat in robur, distribuitur per ramos, a ramis in germina, a germine in fructus et folia. Ecce quod horrebas in putredine steroris, in arboris foecunditate et viriditate miraris.

XII. Nolo mihi jam opponas quod soles opponere: Non manet integrum corpus sepulti mortui; nam si maneret, resurgere crederem. Ægyptii ergo soli credunt resurrectionem, quia diligenter curant cadavera mortuorum. Morem enim habent siccare corpora, et quasi ænea reddere: Gabbaras ea vocant. Ergo secundum istos, qui secretos naturæ sinus ignorant, ubi omnia salva sunt Conditori, etiam cum mortalibus sensibus subtrahuntur, soli Ægyptii bene credunt resurrectionem mortuorum suorum, aliorum vero Christianorum spes in angusto est? Sæpe enim vel vetustate vel aliqua non sacrilega necessitate apertis vel nudatis sepulcris, inventa sunt corpora putuisse, et suspirantes gemuerunt homines, qui solent corporali specie delectari, et dixerunt in cordibus suis: Ita ne iste cinis aliquando habebit illam speciem pulchritudinis, reddetur vitæ, reddetur luci? Quando istud erit? Quando ego aliquid vivum de hoc cinere sperem? Qui hoc dicas, vides in sepulcro vel cinerem: replica

ætatem tuam, si es, verbi gratia, triginta, quinquaginta vel amplius annorum: in sepulcro vel cinis est mortui, tu ante quinquaginta annos quid eras? ubi eras? Corpora omnium nostrum, qui nunc loquimur, vel audimus, post paucos annos cinis erunt, ante paucos annos nec cinis erant. Qui ergo potuit parare quod non erat, deficiet reparare quod erat?

XIII. Desinant ergo murmura male loquentium, et corruptientium mores bonos colloquiis malis. Figit pedes in via, figite: ut non relinquatis viam, non ut remaneatis in via, sed quemadmodum dictum est: « Sic currite, ut comprehendatis<sup>1</sup>. » Semper vigeat Christus in corde, qui voluit in capite ostendere quod membra cætera sperent. In terra quidem laboramus, caput nostrum in celo jam nec moritur, nec deficit, nec aliquid patitur: passum est tamen pro nobis. Quia « Traditus est propter delicta nostra, et resurrexit propter justificationem nostram<sup>2</sup>. » Hoc nos per fidem novimus: quibus autem se ostendit, per oculos didicerunt. Non tamen nos reprobati sumus, quia resurrexit, et eum videre oculis carnalibus non potuimus. Habemus pro nobis ipsius Domini testimonium, quod dixit dubitanti Discipulo: et tactu quærenti quod crederet. Nam cum exclamasset cicatricum contrectatione convictus, et dixisset: « Dominus meus, et Deus meus: » ille contra: « Quia vidisti me, inquit, et credidisti; beati qui non vident et credunt<sup>3</sup>. » Experciscimini ergo ad beatitudinem vestram, nullus male suadens exutiat de cordibus vestris quod Christus infixit.